
 

居宅介護 利用料金表 

【基本額】                       （令和６年６月 1日改正）  

内容 提供時間 利用料 利用者負担額 

居
宅
介
護 

基
本
額 

身体介護 

※通院介助（身体介護を伴

う場合）も料金は同じ 

３０分未満 ２，７１３円 ２７２円 

３０分以上１時間未満 ４，２８２円 ４２９円 

１時間以上１時間３０分未満 ６，２２２円 ６２３円 

１時間３０分以上２時間未満 ７，０９１円 ７１０円 

２時間以上２時間３０分未満 ７，９９２円 ８００円 

２時間３０分以上３時間未満 ８，８７２円    ８８８円 

以後３０分ごと  ８７９円 ８８円 

家事援助 

※通院介助（身体介護を伴

わない）も料金は同じ 

３０分未満 １，１２３円 １１３円 

３０分以上４５分未満 １，６２１円 １６３円 

４５分以上１時間未満 ２，０８８円 ２０９円 

１時間以上１時間１５分未満 ２，５３３円 ２５４円 

１時間１５分以上１時間３０分未満 ２，９１５円 ２９２円 

以後１５分ごと ３７１円 ３８円 

 

【加算項目】 

加算項目 内容等 利用料 利用者負担額 

初回加算 
初回時、利用者が過去２月にサービ

ス提供を受けていない場合 
２，１２０円 ２１２円 

利用者負担上限管理加算 
利用者負担額合計額の管理を行った

場合（他の事業所が利用がない月は

算定不可）（月１回を限度） 

１，５９０円 １５９円 

福祉専門職員等連携加算 

サービス事業所や医療機関等の社会

福祉士等に同行して訪問し、共同し

て心身の状況等の評価を行い居宅介

護計画を作成した場合に当該社会福

祉士等と連携し計画に基づく居宅介

護を行なった場合（３回まで） 

５，９７８円 ５９８円 

 

特定事業加算（Ⅱ） 

 

所定単位に１０％を乗じ算定  

 

福祉・介護職員等 

処遇改善加算（Ⅰ） 

 

所定単位に４１.７％を乗じ算定  

 


